
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1985 ΕΞ 2021/
8.1.2021 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογρα-
φής «Με εντολή Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυν-
σης» στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εισοδη-
ματικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων Β’ και Ε’ της ίδιας Διεύθυνσης» (Β’ 353).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 63724/ΥΠΕ/7/
00377/Γ/ν. 4399/2016/8.6.2021 απόφασης, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου 
της επιχείρησης «UTOPIA BLU ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «UTOPIA BLU Α.Ε.» (κατά την υπαγω-
γή, «UTOPIA BLU ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ», με δ.τ. «UTOPIA» BLU Ι.Κ.Ε.» - υπό σύσταση) 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενί-
σχυσης «Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 
37 έως 41 αυτού (Γ’ κύκλος) και χορήγηση ποσού 
ίσου με το 25% της εγκεκριμένης επιχορήγησης.

3 Ανάκληση της υπό στοιχεία 148186/4912(π.ε.2019)/
Π07/7/00007/Π/ν. 4399/2016/Π07/7/00007/Π/ν. 4399/
2016/23.3.2022 (Β’  001501/30.3.2022) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την οποία εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στο καθεστώς ενίσχυσης «Επι-
χειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 
(Α’  Κύκλος) της επιχείρησης «ΖΩΟΤΕΧΝΙΚΗ ΝΙΤΣΙ-
ΑΚΟΣ», με δ.τ. «ΖΩΟΤΕΧΝΙΚΗ ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ ΕΠΕ» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνη-
τρο της επιχορήγησης.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 257922/Π05/
7/00092/Γ/2/7/2021 (Β’ 3108) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΚΟΚΟΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής και της επι-
δότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 151740 ΕΞ 2023 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1985 ΕΞ 2021/
8.1.2021 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπο-
γραφής "Με εντολή Προϊσταμένης Γενικής Δι-
εύθυνσης" στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Εισοδηματικής Πολιτικής και στους Προϊσταμέ-
νους των Τμημάτων Β’ και Ε’ της ίδιας Διεύθυν-
σης» (Β’ 353).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 13 και της παρ. 9 του άρθρου 109 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του  π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139),

ε) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6116

68479

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.20 21:28:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68480 Τεύχος B’ 6116/20.10.2023

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 1985 ΕΞ 2021/8.1.2021 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση της 

εξουσίας υπογραφής "Με εντολή Προϊσταμένης Γενικής 

Διεύθυνσης" στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εισοδη-

ματικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των Τμημά-

των Β’ και Ε’ της ίδιας Διεύθυνσης» (ΑΔΑ: ΡΩΤ5Η-ΦΒ3).

4. Την υπό στοιχεία 176129/1.12.2022 (ΑΔΑ: ΨΗ0ΒΗ-

ΔΓΜ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουρ-

γείου Οικονομικών, με την οποία η Ιουλία Αρμάγου του 

Γεωργίου τοποθετήθηκε στη θέση της Προϊσταμένης της 

Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προ-

ϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 

Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το υπό στοιχεία 115613 ΕΞ 2023/3.8.2023 έγγραφο 

της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονο-

μικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού της Γενικής Γραμ-

ματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής.

6. Την υπό στοιχεία 150440 ΕΞ 2023/12.10.2023 εισή-

γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών.

7. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής της ως άνω 

Γενικής Διεύθυνσης.

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

I. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 1985 ΕΞ 2021/

8.1.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-

μικών (Β’ 353, ΑΔΑ: ΡΩΤ5Η-ΦΒ3), ως εξής:

1) Στο άρθρο 1 καταργούμε το στοιχείο β) και αναριθ-

μούμε το στοιχείο γ) σε β) ως εξής:

«β) Αναδρομικά ποσά που καταβάλλονται σε συντα-

ξιούχους του Δημοσίου, εφόσον δεν είναι παρεπόμε-

να συνταξιοδοτικής πράξης, για ποσά από 12.000 έως 

25.000 ευρώ.».

2) Στην παρ. 2 του άρθρου 2 προσθέτουμε στοιχεία 

γ) και δ) ως εξής:

«γ) Διοικητικές πράξεις - έγγραφα που προβλέπονται 

από τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 69 του Κώδικα 

Πολιτικών και Στρατιωτικών Συντάξεων (π.δ. 169/2007, 

Α’210).

δ) Έγγραφα, πράξεις και αποφάσεις για μείωση, αύ-

ξηση, αναστολή ή διακοπή της σύνταξης σε περίπτωση 

μεταβολής που επέρχεται μετά την αναγνώριση του δι-

καιώματος σύνταξης.».

ΙΙ. Ως εκ τούτου, τα άρθρα 1 και 2 της τροποποιούμενης 

απόφασης διαμορφώνονται ως εξής:

«Άρθρο 1

Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής

"Με εντολή Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης" 

στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 

Εισοδηματικής Πολιτικής

Μεταβιβάζουμε στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 

Εισοδηματικής Πολιτικής την εξουσία να υπογράφει «Με 

εντολή Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης» αποφάσεις 

για τα παρακάτω θέματα, ως ακολούθως:

α) Καταλογιστικές αποφάσεις για συντάξεις, βοηθή-

ματα, παροχές και επιδόματα, που ελήφθησαν αχρεω-

στήτως και είτε κανονίζονται με τη σύνταξη, είτε για την 

καταβολή τους απαιτείται η έκδοση συνταξιοδοτικής 

πράξης, είτε προκύπτουν κατά τη διενέργεια οποιου-

δήποτε ελέγχου ή οποιασδήποτε μεταβολής, καθώς και 

αποφάσεις διαγραφής ή έκπτωσης χρεών που προέρ-

χονται από τις ίδιες αιτίες, για ποσά άνω των 12.000 και 

μέχρι 25.000 ευρώ.

β) Αναδρομικά ποσά που καταβάλλονται σε συντα-

ξιούχους του Δημοσίου, εφόσον δεν είναι παρεπόμε-

να συνταξιοδοτικής πράξης, για ποσά από 12.000 έως 

25.000 ευρώ.

Άρθρο 2

Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής 

«Με εντολή Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης» 

στους Προϊσταμένους των Β’ και Ε’ Τμημάτων 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής

1. Μεταβιβάζουμε στον Προϊστάμενο του Β’ Τμήμα-

τος - Συνταξιοδοτικής Πολιτικής την εξουσία να υπο-

γράφει «Με εντολή Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης» 

τα παρακάτω έντυπα προς ασφαλιστικούς οργανισμούς 

κρατών-μελών της Ε.Ε.:

α) Διαπίστωσης του ελληνικού ασφαλιστικού χρόνου 

των διατάξεων των ΕΚ 883/2004 και 927/2009.

β) Υποβολής για απονομή σύνταξης.

γ) Ανάκτησης αχρεωστήτως καταβληθέντος ποσού 

σύνταξης.

2. Μεταβιβάζουμε στον Προϊστάμενο του Ε’ Τμήματος - 

Κανονισμού και Εντολής Πληρωμής Ειδικών Συντάξεων 

την εξουσία να υπογράφει «Με εντολή Προϊσταμένης 

Γενικής Διεύθυνσης» αποφάσεις για τα παρακάτω θέ-

ματα, ως ακολούθως:

α) Καταλογιστικές αποφάσεις για συντάξεις, βοηθή-

ματα, παροχές και επιδόματα που ελήφθησαν αχρεω-

στήτως και είτε κανονίζονται με τη σύνταξη, είτε για 

την καταβολή τους απαιτείται η έκδοση συνταξιοδο-

τικής πράξης, είτε προκύπτουν κατά τη διενέργεια 

οποιουδήποτε ελέγχου ή οποιασδήποτε μεταβολής, 

καθώς και αποφάσεις διαγραφής ή έκπτωσης χρεών 

που προέρχονται από τις ίδιες αιτίες, για ποσά μέχρι 

12.000 ευρώ.

β) Αναδρομικά ποσά που καταβάλλονται σε συντα-

ξιούχους του Δημοσίου, εφόσον δεν είναι παρεπόμενα 

συνταξιοδοτικής πράξης, για ποσά μέχρι 12.000 ευρώ.

γ) Διοικητικές πράξεις - έγγραφα που προβλέπονται 

από τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 69 του Κώδικα 

Πολιτικών και Στρατιωτικών Συντάξεων (π.δ. 169/2007, 

Α’210).

δ) Έγγραφα, πράξεις και αποφάσεις για μείωση, αύ-

ξηση, αναστολή ή διακοπή της σύνταξης σε περίπτωση 

μεταβολής που επέρχεται μετά την αναγνώριση του δι-

καιώματος σύνταξης.».

ΙIΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 

απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68481Τεύχος B’ 6116/20.10.2023

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2023 

Ο Υφυπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

I

(2)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 63724/ΥΠΕ/7/
00377/Γ/ν. 4399/2016/8.6.2021 απόφασης, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή επενδυτικού σχεδί-
ου της επιχείρησης «UTOPIA BLU ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «UTOPIA BLU Α.Ε.» (κατά την υπα-
γωγή, «UTOPIA BLU ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «UTOPIA» BLU Ι.Κ.Ε.» - υπό σύ-
σταση) στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενίσχυσης «Γενική Επιχειρηματικότητα» 
των άρθρων 37 έως 41 αυτού (Γ’ κύκλος) και χο-
ρήγηση ποσού ίσου με το 25% της εγκεκριμένης 
επιχορήγησης. 

 Με την υπ’ αρ. 90038/04-10-2023 απόφαση του Προ-

ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νό-

μων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου 

Ανάπτυξης,

α. τροποποιείται η υπό στοιχεία 63724/ΥΠΕ/7/00377/Γ/

ν. 4399/2016/08-06-2021 (Β’ 3583) απόφαση υπαγωγής 

επενδυτικού σχεδίου στις διατάξεις του ν. 4399/2016, 

στο καθεστώς ενίσχυσης «Γενική Επιχειρηματικότητα» 

των άρθρων 37 έως 41 αυτού (Γ’ κύκλος), ως προς την 

επωνυμία, το διακριτικό τίτλο και τη νομική μορφή του 

φορέα, από «UTOPIA BLU ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «UTOPIA BLU Ι.Κ.Ε.» - υπό σύσταση, 

σε «UTOPIA BLU ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «UTOPIA 

BLU Α.Ε.» και

β. εγκρίνεται, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 20 

του ν. 4399/2016, η καταβολή, στην επιχείρηση «UTOPIA 

BLU ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «UTOPIA BLU Α.Ε.» 

(ΑΦΜ: 801264238 - ΓΕΜΗ: 153021220000), ποσού εξα-

κοσίων είκοσι τριών χιλιάδων δύο ευρώ και σαράντα 

εννιά λεπτών (623.002,49€), ήτοι ποσοστού 25% της 

εγκριθείσας επιχορήγησης του επενδυτικού σχεδίου 

της, που αναφέρεται στην «ίδρυση νέας ξενοδοχεια-

κής μονάδας τεσσάρων αστέρων (4*) δυναμικότητας 

84 Δωματίων/168 Κλινών», (ΚΑΔ κύριου κλάδου δρα-

στηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια κατα-

λύματα), στην περιοχή Τιγκάκι της νήσου Κω, της Πε-

ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου, συνολικού επιλέξιμου και 

ενισχυόμενου κόστους ύψους οκτώ εκατομμυρίων 

εννιακοσίων χιλιάδων τριάντα πέντε ευρώ και εξήντα 

ενός λεπτών (8.900.035,61€), και συνολικής ενίσχυ-

σης ποσού δύο εκατομμυρίων τετρακοσίων ενενήντα 

δύο χιλιάδων εννέα ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών 

(2.492.009,97€) που χορηγείται με τη μορφή της επι-

χορήγησης.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-

τική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 

και την υπουργική απόφαση 32198/22-03-2022 «Σύστα-

ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του 

ν. 4887/2022 και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας 

της» (Β’ 1471). 

 Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ 

Ι

(3)    

 Ανάκληση της υπό στοιχεία 148186/4912 

(π.ε.2019)/Π07/7/00007/Π/ν. 4399/2016/Π07/

7/00007/Π/ν. 4399/2016/23.3.2022 (Β’ 1501) από-

φασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την οποία 

εγκρίθηκε η υπαγωγή στο καθεστώς ενίσχυ-

σης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μι-

κρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 του 

ν. 4399/2016 (Α’ Κύκλος) της επιχείρησης «ΖΩΟΤΕ-

ΧΝΙΚΗ ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ», με δ.τ. «ΖΩΟΤΕΧΝΙΚΗ ΝΙΤΣΙΑ-

ΚΟΣ ΕΠΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 

της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

  Με την υπό στοιχεία 143678/9312 (π.ε.2022)/

Π07/7/00007/Π/ν. 4399/2016/13.10.2023 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ηπείρου ανακαλείται η υπό στοιχεία 

148186/ 4912(π.ε.2019)/Π07/7/00007/Π/ν. 4399/2016/

Π07/7/00007/Π/ν. 4399/2016/23-03-2022 (Β’ 1501) προ-

ηγούμενη απόφαση του, με την οποία εγκρίθηκε η υπα-

γωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 και ειδικότερα 

στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μι-

κρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 

αυτού (Α’ Κύκλος) του επενδυτικού σχεδίου της επιχεί-

ρησης «ΖΩΟΤΕΧΝΙΚΗ ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ» με δ.τ. «ΖΩΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ ΕΠΕ» που αναφέρεται στην «Ίδρυση μονά-

δας εκτροφής μοσχαριών πάχυνσης δυναμικότητας 

1.000 ζώων σε μακροχρόνια μισθωμένο αγροτεμάχιο 

έκτασης 278.799,52 τ.μ. στα Δολιανά Ιωαννίνων.» (ΚΑΔ 

κύριου κλάδου δραστηριότητας: 01.42.12, Εκτροφή 

μοσχαριών βοοειδών και βουβαλιών, που διαθέτονται 

ζώντα), στη θέση ΠΩΓΩΝΙΟΥ, του Δήμου ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ, 

της Περιφέρειας ΗΠΕΙΡΟΥ, συνολικού επιλέξιμου κό-

στους ίσου με 922.615,02€, συνολικού ενισχυόμενου 

κόστους ίσου με 903.969,76€.

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από αίτηση 

του φορέα της επένδυσης και βάσει των διατάξεων της 

παρ. του άρθρου 122 του ν. 4887/2022, σύμφωνα με τις 

οποίες δεν απαιτείται προηγούμενη γνωμοδότηση της 

Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Για την εν λόγω επένδυση δεν έχει γίνει οποιαδήποτε 

εκταμίευση ενίσχυσης (επιχορήγηση, χρηματοδοτική 

μίσθωση, μισθοδοτικό κόστος) ή χρήση της ωφέλειας 

της φορολογικής απαλλαγής). 

 Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68482 Τεύχος B’ 6116/20.10.2023

 (4)     

 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 257922/Π05/

7/00092/Γ/2/7/2021 (Β’ 3108) απόφασης του Πε-

ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 

η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-

δυσης της εταιρείας «ΚΟΚΟΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» 

για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 

κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής και της επι-

δότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης. 

 Με την υπό στοιχεία 403569/Π05/7/00092/Γ/12.10.2023

απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-

ται η υπό στοιχεία 257922/Π05/7/00092/Γ/2/7/2021 

(Β’ 3108) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 

ν.  4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΚΟΚΟΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» για την ενίσχυση επενδυτι-

κού σχεδίου της που αφορά στην επέκταση δυναμικό-

τητας μονάδας παραγωγής εκτυπώσεων, στη θέση θέση 

ΥΔΡΑΣ 42, ΔΙΜΗΝΙ ΒΟΛΟΥ του Δήμου ΒΟΛΟΥ, της Π.Ε. 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑ-

ΛΙΑΣ ως προς τον τόπο εγκατάστασης, του επενδυτικού 

σχεδίου. Νέος τόπος εγκατάστασης ορίζεται η θέση ΑΝΩ 

ΣΠΑΡΤΙΑ, του Δήμου ΒΟΛΟΥ, της Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΠΟΡΑΔΩΝ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 

διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 

του ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουρ-

γικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 

τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061162010230004*


